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There were compared the findings concerning diagnosis
of rabies using anti-rałries conjugates, i.e. Czechoslovakian
policlonal Biorleta and Arnerican monoclonal CENIFOCOR.
There were evaluated the impression slides stained with
Bioveta and CENTOCOR conjugates obtąined from 27
foxes, a racoon dog, a stone mąrten, 4 cats, 2 dogs and
a cow. The animals were suspected for ratlies. Out of 36
animals rabies r,vas diagnosed in 32 cases with the Bioveta
eonjugate (88.9'lo) antl only 18 lvith CENTOCoR (50rla).
The samples responding positive with the Bioveta arrd ne-
gative with CENTOCOR were assessed t,y incculation of
mice. The results suggested that the serotypes of rabies
virus which r,vere not diagnosed with CENTOCOR F'ITC
could circulate in nature. Thus tlre CENTOCOR FtrTC con-
jugate is of a lirnited value for rliagnostic purposes of ra-
bies.

Szybka metoda Tozpoznawania wściekiizny jest ele-
mentem niczwykle istotnym w przypadku ekspozycji
człowieka, a także zwierząt domowych. O wyborze me-
tody decyduje aktualna wiedza w zakresie replikacji
i struktur antygenowych wirusa wścieklizny oraz wy-
niki prac nad zastosowaniem przeciwciał monoklonal.
n\/ch i wirusologii molekularnej w badaniach nad
rvścieklizną (1). Wysoce wiarygoclny okazał się test im-
nrunofluorescencji, Zapewnia on dobrą czułość oTaz
zgodność wyników z próbą biologiczną w 99-1000/o (2,
3). W komórkach zakażonych wiruscm wścieklizny pow-
stają spccyficzne ciałka wtrętowe zawierające neukleo-
kapsyd.y. Przeciwciała polikionalne od zwierząt labora-
t or5l j n;lch (króliki) immunizowanych o czy szczonymi biał-
kami nukleokapsydów wirusa wścieklizny, po skoniu-
gowaniu z izotiocyjanianem fluoresceiny, wiążą się
z ciałka.rnl wtrętowymi powodując fluorescencję pod
rvpływem oświetlenia promieniami UV. Takim handlo-
v",/yn preparatem diagnostycznym jest koniugat ,,anty-
nukleokaplsydoł.zy" do diagnostyki wścieklizny produ-
kołvany przez Diagnostic Pasteur, Francja. Do diagno-
styki wścieklizny mogą być również wykorzystanc mysie
przeciwciała monoklonalne dla białek nuklcokapsydu
r,virusa wścieklizny. Przykładem takiego preparatu diag-
nostycznego jest koniugat CENTOCOR FITC firmy
CENTOCOR, USA. Producent tego preparatu deklaruje,
ze gIobLllina monoklonalna antywściekliznovla wykrywa
v;szystkie wirusy wścieklizny typu 1 oraz wścieklizno-
podobne typu 2 (Lagos), typu 3 (Mokola) oraz typu 4
(Duvcnhage). Producent nie wypowiada się, czy koniu-
gat CENTOCOR wykrywa ni€|sklasyfikowane szczepy
rviru.sa wścieklizny izolowane w Europie od nietoperzy
owadożernych, W Polsce do rutynowej diagnostyki
wścieklizny stosowany jest poliklonalny koniugat cze-
cho-lsłowacki produkcji Bioveta-Ivanovice na Hanó.

Celem badań było porównanie wyników w diagnozo-
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Materiał i metody
Preparaty odciskowe przygotowywano z ttózgowia 1isów

(27 zvłierząt), jenota (1), kuny (1), kota (4), psa (2), kro-
wy (1). Ogółem do badania w kierunku wściklizny użyto
mózgów 36 zwierząl: 29 od zwierząt wolno żyjących i 7 od
zwietząt domowych. Preparaty utrwalano w płomieniu pal-
nika do znakowania koniugatem czecho-słowackim Bioveta
oraz w acetonie do znakowania koniugatem amerykańskim
CENTOCOR, W części przypadków (6 prób) wykonano bada-
nia histopatologiczne, barwiąc preparaty odciskowe z pTze-
kroju mózgowia metodą Gerlacha (4), W części przypad-
ków wykonano próbę biologiczną (? prób), zakażając do-
mózgowo dawką 0,03 ml rozcieru mózgowia badanego zwie-
rzęcia po 6 myszek (4). Preparaty traktowane koniugatami
przeglądano w mikroskopie UV Jenalumar z lampą HBO
202 przy powiększeniu 200 i 400X. Wynik fluorescencji oce-
niano w ska_]i 1 f do 4i,, biorąc pod urvagę sp:cyficzność,
intensywność i jakość świec.:ń.

Wyniki i omówienie

Ogółem na 36 podejrzanycŁl zwietząt wściekliznę po-
twierdzono w 32 przypadkach badanych koniugatcm
Bioveta (BB,90/c) i tylko w 1B przypadkach badanych
koniugatem CENTOCOR (500/c). W 1,2 przypadkach
(33,30/c) uzyskano wynik negatywny przy znakowaniu
koniugatem CENTOCOR (tab. 1 poz.6,7, B,72, 13, 14,
15, 16; tab. 2 poz. 2,3, 4, 5), podczas gdy rv 17 z ntcŁt
koniugat Bioveta rozpoznawał wściekliznę na 4-1 (Iisy)
i w jednym na 2ł (kuna). U tego ostatniego zwierzęcia
(tab. 1 poz. 16 i 16a) rł,ściekliznę potwierdzono próbą
biologiczną na myszkach, przy czym zaskakuje fakt,
iż badanie mózgo,,,via myszek porazonych dało wynik
pozytywny na 4-| z koniugatem Bioveta i zdecydowanie
negatywny z koniugatem CENTOCOR. Badanie histo-
patologiczne mózgowia wym. myszek wykrywało obec-
ność ciałek Negriego. Jednocześnie należy podkrcślić,
że koniugat CtrNTOCOR dał w 3 przypadkach (B,30/o)

1a,ynik wątpliwy (t), gdy w tych samych przypadkach
koniugat Bioveta w subiektywnej ocenie ilości i jasności
świcceń diagnozował wściekliznę na 4ł (tab, 1 poz. 3,
9; tab. 2 poz. 1). W przypadku jednego lisa (tab. 1

poz, 9) przy intensywnie dodatniej reakcji z koniugatem
Biovcta i wątpliwym wyniku z koniugatem CI]NTOCOR
wścickliznę potwierdzono badaniem histopatologlcznym,
wykazując obecność ciałek Negriego. Zastanawia jący
jest przypadek lisa (tab, 1 poz. 12, IZa), u którego zdiag-
nczowano wściekliznę fluorescencj ą na 4ł koniugatem
Bioveta, a w zasadzie wykluczono wściekliznę koniuga-
tem CENTOCOR i potwierdzono wściekliznę próbą bio-
logiczną na myszkacl:l oraz obecnością ciałek Negriego.
Preparaty odciskowe mózgowia myszek z tej próby bio-
logicznej wykazywały fluorescencjĘ na 4* z koniuga-
tem Bioveta i bardzo słabą, wątpliwą fluoróscencję z ko-
niugatem CENTOCOR (tab. 1 poz. I2a).Interesującą jest
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Tab. 1. Porównanie wyników diagnostyki wścieklizny przy
zastosowaniu koniugatu Bioveta, CENTOCOR oraz badania

histopatologiczne1o i próby biologicznej

diagnorstyczny do urzędowej laboratoryjnej diagnostyki
wścieklizny w Polsce.

Według deklaracji producenta monoklonalna globulina
antywściekliznowa CENTOCOR FITC powinna wykry-
wać wszystkie 4 serotypy wirusa wścieklizny 1 (wściek-
Iizna), 2 (Lagos-bat), 3 (Mokola), 4 (Duvenhage). Jednakże
w przyrodzie mogą występować serotypy, }<tórych ko-
niugat ten nie diagnozuje. Ostatnio autotzy fińscy opi-
sali przypadek izolacji wirusów wścicklizny od zwierząt
na wyspach w pobliżu Estonii. Szczepy te nie reagowa-
ły z przaciwciałem monokłonalnym 187.5, podobnie jak
Bzczep SADB'' używany do doustnych szczepien prze-
ciwko wściekliźnie u zwierząt wo]no żyjących, były
l0-krotnie mnicj zjadliwe dla myszy osesków przy po-
daniu domięśniowym niż szczepy izolowane na konty-
nencie (F'inlandia) i nie stymulowały wytwarzania prze-
ciwciał (6). Przypadki takie mogą stwarzaó duże trud-
ności w 1aboratoryjnej diagnostyce wścieklizny.
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również obserwacja, że 4 ltsy, u których potwierdzono
wściekliznę koniugatem Bioveta (f luorescencja 4+)
i próbą biologiczną, a które reagowały negatywnie z ko-
niugatcm CENTOCOR pochodziły z jednego rejonu (bio-
topu).

Uzyskane wyniki sugerują, iż występują w przyrodzie
serotypy wirusa wścieklizny, których nie wykrywa ko-
niugat CENTOCOR. Potwierdza to ostatnie obserwacje
Cox i wsp. (5), którzy wykazali, iż istnieją w przyrodzie
warianty wirusa wścieklizny, których nie wykrywa mo-
noklonalna globuIina antywściekIiznowa CENTOCOR
F]TC. Jak dotychczas brak jest wyjaśnicnia dJ,a tego
zjawiska. Przedstawione wyniki, uzyskane w warunkach
rutynowych, w zasadzie dyskwalifikują koniugat
CENTOCOR jako preparat do diagnostyki wścieklizny,
pomimo zachęcających wyników uzyskanych w warun-
kach laboratoryjnych ze szczepeyn Flury LEP (7). Ko-
niugat ten nie rnoże zatern być zalecony jako preparat

Hlth. 50, 1743, 1960.

Instlukcja Nr 27 Min. Ro1. Dep. 'Wet, z dn
lll73).
CoI J. H, schneider L. G, MiiLLer trV. W:
tin Eulope 15, 12, 1991.

6. I<uLonen K, PeiL H, westerlżng
AbStIactS - znd congless of the
nary viro]ogy. 83. ]991.

'7. Żmudziński J. F, Dqbrouslro A,
SmTeczlk M : Medycyna Wet. - W

Adres autola: doc. df habi1. Jan F
m, 9, 24-1C0 Puławy

B, ostrat T, Neutonen E.:
Eufopean Society fol Veteli-

^sddotlJskż A, Klimczdk z.,
dIuku.

. żmudZińSki. u1. NoIu,ida 27

BASKER\/ILLE A., HUMPIIREY T. J., FITZEGORGE R. B.,
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Z chwilą wykazania, że kurczęla zakażone Salmonella
enteritidis typ fagowy 4 są ważnym źródłem zakażenia tym
zarazkiem dla człowieka, podjęto badania nad patogenezą
zakażenia niosek. W stadach hodowlanych istotne znaczenie
ma peroralna droga zakażenia, W kurnikach mogą wystę-
pować zakażenta przez drogi oddechowe. I{ury w wieku
22-24 tygodni eksponowano na drobnocząsteczkowe aero-
zole zawierające różne stężenia S, enteritidis typ fagowy 4,

U niosek rozwinęło się zakażenie układowe, plzy czyrr^

cząść z nich wydalała salmonele z kałem 28 dnia po zaka-
żeniu. U wszystkich kur zakażonych dawką 2,4 X 105 i u 5

z 75 zakażonych dawką 4,2 X 103 drugiego dnia po zakaże-
niu wystąpiła biegunka. U 8 sztuk utrzymywała się ona
przez 3 tygodnie. Zmiany sekcyjne 1okalizowały się w prze-
wodzie pokarmowym kur, u których wystąpiła biegunka.
U jednej sztuki wystąpiło ponadto rozległe zapalenie
otrzewnej, obejmujące powierzchnię surowiczą jelit, jajnik
i jajowód. S. enteritidis wyosobniono z płuc, treści wola
ptaków podanych ubojowi bezpośrednio po eksponowaniu
na zakażenie, Tylko u 0,6'0/o niosek S. enteritidis stwier-
dzono na skorupce jaj.
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Tab. 2. Wyniki diagnostyki wścieklizny
koniugatu Bioveta, CENTOCOR i próby

przy użyciu
biologicznej
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